28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33466 Terça-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2017

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 06
DATA DE ASSINATURA:  31.08.17
VALOR: R$-1.800.000,00 (Hum milhão e oitocentos mil reais)
VIGÊNCIA: 01.09.17 a 28.02.18
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 003
EXERCÍCIO: 2012
CONTRATADO: C2A Serviços em Tecnologia da Informática
ENDEREÇO: Av. Gentil Bittencourt Nº 554 A – Bairro: Batista
Campos
CEP: 66035-340          Belém/PA
TELEFONE: (91) 4008 4021
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo: 230800

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº:  019/2017
DATA: 21.09.17
VALOR: R$-2.880.000,00 (Dois milhões, oitocentos e oitenta
mil reais) - Global
OBJETO: Locação de 01 bem imóvel urbano, localizado na
Rua Manoel Vieira s/nº no Centro do Município de Anajás/PA,
destinado ao funcionamento da Ag. Anajás
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X da lei 8.666/93
CONTRATADO: EUZALINO FERNANDES CAVALCANTE FILHO
ENDEREÇO: Trav. Wagner Tabosa s/nº - Cidade Nova I
CEP:   68810-000                 CIDADE: Anajás/PA
TELEFONE: (91) 98240 0587
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Augusto Sergio Amorim Costa

Protocolo: 230618

OUTRAS MATÉRIAS
.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2016
O BANPARÁ S/A, por meio da CPL e autoridade superior, torna
pública a inclusão do Profi ssional DANIEL XAVIER TIMO, no
quadro técnico da empresa C. DE S. FARIAS – EIRELI – ME,
já credenciada neste certame, conforme publicação no Doe
em 07/03/2017, para prestação de serviços de elaboração de
propostas, projetos e assistência técnica, para empreendimentos
de custeio e investimento agrícola e pecuário, comerciais e
serviços, industriais e agroindustrais e setor mineral, para
atuação na Região de integração de Araguaia e Xingu.
A Comissão

Protocolo: 230668

SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 302, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 405850/2017.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO NONATO SANTANA DE
CARVALHO, matrícula nº 28428/1 e CPF nº 158.451.922-
34 ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado
nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no valor total de R$-
2.000,00 (dois mil reais), o qual deverá observar a classifi cação
orçamentária abaixo:
19.101.04.122.1297.8338.0101- 339030 – Material de Consumo
– R$-1.400,00
339036 – Outro Serviço de Terceiro Pessoa Física - R$-200,00
339039 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – R$-
400,00
O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da
aplicação, conforme o § 1º e o § 2º , inciso V, do artº. 3º do
decreto 1.180 de 12 de agosto de 2008.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 25 de setembro de
2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 230638

OUTRAS MATÉRIAS
.

RETIFICAÇÃO Nº 005/2017
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 1848, de 19/09/2017, Publicado no D.O.E  nº
33.463, de 21/09/2017.
ONDE SE LÊ:
Art. 2º - Os recursos necessários à execução do presente
Decreto...

R$
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

251010312214248237 - PGE 0340 445052 600.000,00

LEIA-SE:
Art. 2º - Os recursos necessários à execução do presente
Decreto...

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
251010312214248237 - PGE 0340 449052 600.000,00

Protocolo: 230734

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
DA TERCEIRA FASE – ENTREVISTAS DO II PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – SEPLAN
A Comissão do II Processo Seletivo Simplifi cado - PSS, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº
258 de, 09/08/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado - DOE
Nº 33.436 de 11/08/2017 e,
CONSIDERANDO o Edital Nº 001, de 21/08/2017, que trata sobre
o II Processo Seletivo Simplifi cado – PSS, para a contratação de
servidor temporário nas funções de Assistente Administrativo,
Técnico em Gestão de Informática, Técnico em Gestão Pública –
Administrador, Técnico em Gestão Pública – Contador e Técnico
em Gestão de Infraestrutura – Engenharia Civil na SEPLAN,
RESOLVE:
I – TORNAR PÚBLICO, o resultado preliminar da Terceira Fase do
referido certame – Entrevistas.
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
Inscrição Nome do candidato
2017001306728 ALBERTO ADRIAN PINHEIRO GONZALEZ
2017001341889 TÁRCIO GOMES CALDAS
2017001324371 ANE DOS SANTOS VIANA
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA - ENGENHARIA
CIVIL
Inscrição Nome do candidato
2017001309318 THAMINMA FRANCINETE DE LISBOA
CASTRO
2017001322171 ROBSON DA SILVA FERNANDES
2017001357174 MARIA SHIRLEY MODESTO COSTA
2017001325689 LUIZ EDUARDO TAVARES DA SILVA
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA – ADMINISTRADOR
Inscrição Nome do candidato
2017001314662 JOSÉ CLAUDIO WARKEN
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - CONTADOR
Inscrição Nome do candidato
2017001322612 JOELSON CARVALHO CEI
2017001366297 RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE
SOUZA COELHO
2017001313852 MARILENE DA LUZ BARROSO
2017001311808 ALINNE LOPES DA SILVA
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 25 de setembro de 2017.
A COMISSÃO

Protocolo: 230968

P O R T A R I A  Nº 106, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das
atribuições que lhe confere o § 3º do art. 7º da Lei nº 8.458, de
28 de dezembro de 2016 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2017.
RESOLVE :
I – Redefi nir como Contrapartida Estadual os recursos ordinários
do Tesouro, no valor de R$ 2.637,00 (Dois Mil, Seiscentos e
Trinta e Sete Reais), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme art. 7º,
inciso II, da LOA 2017 , da forma abaixo discriminada(s):
 R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

462021339214448420 - FCP 6101 339030 2.200,00

742011236414487602 - UEPA 6102 449052 437,00

  TOTAL 2.637,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor as Fontes de
Recursos da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):
 R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

462021339214448420 - FCP 0101 339039 2.200,00

742011236414487602 - UEPA 0102 449052 437,00

  TOTAL 2.637,00

III – A presente portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

PORTARIA Nº 111, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das
atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s)
nº 1673, de 2 de janeiro de 2017, que aprova a Programação
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 1º quadrimestre
do exercício de 2017.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais),
a quota do primeiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com
o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento
ANEXO A PORTARIA Nº 111, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/
SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2017

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

  FCP

     Outras Despesas
Correntes  0,00 60.000,00 20.000,00 0,00 80.000,00

      Despesas Ordinárias

               0661 0,00 60.000,00 20.000,00 0,00 80.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2017

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

CULTURA  0,00 60.000,00 20.000,00 0,00 80.000,00

  FCP

              0661 0,00 60.000,00 20.000,00 0,00 80.000,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2017

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0661 - Recursos Próprios Diretamente
Arrecadado pela Administração Indireta 0,00 60.000,00 20.000,00 0,00 80.000,00

TOTAL 0,00 60.000,00 20.000,00 0,00 80.000,00

Protocolo: 230969